
2024 年 8 ⽉吉⽇ 
都道府県協会⻑ 
都道府県セーフティアドバイザー 
市町村協会安全責任者 
各団体安全責任者     各位 

公益社団法⼈⽇本ローイング協会 
理事・安全環境委員⻑ 飯⽥ 毅 

 
2024 年度「安全関連講習会」 開催のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。みなさまにおかれましては、⽇頃からご⾃⾝の⽔
域の安全・環境に係る活動、運営に多⼤なるご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、今年度の「安全関連講習会」をＥＮＥＯＳ株式会社様の協賛事業として、下記のとおり企画開
催いたします。⼾⽥では、1 回あたりの時間を短縮し、2 回に分けて開催、そしてコロナ禍等開催を⾒送
っておりました地⽅での講習会も復活いたします。今年度は北信越ブロックの⻑野県での開催を企画しま
した。いずれの講習会も対⾯とリモートを併⽤したハイブリット⽅式で開催します。講習内容については別
途告知いたしますが、それぞれ異なった内容で企画しております。後⽇受付⽅法と共に告知いたしますの
で、積極的なご参加、活発な討論をお願いいたします。 

敬具 
記 

 
 

1.主催︓公益社団法⼈⽇本ローイング協会 
2.協賛︓ＥＮＥＯＳ株式会社 
3.対象者︓（1）都道府県協会任命のセーフティアドバイザー 

（2）市町村協会や各⽔域の安全責任者、担当者 
（3）各団体の安全責任者、担当者 

4.⽇ 時 ︓⼾⽥（第 1 回）2024 年 9 ⽉ 21 ⽇ (⼟)  9;00〜13:00 
  ⻑野（諏訪）  2024 年 11 ⽉ 17 ⽇ (⽇) 10:00~15:00 

⼾⽥（第 2 回）2024 年 12 ⽉ 14 ⽇(⼟) 9:00〜13:00 
5.場 所 ︓埼⽟県⼾⽥市⼾⽥公園事務所 2 階 会議室 
  諏訪⾃動⾞会館 BuBu 
6.費 ⽤ ︓無料（ただし、交通費および宿泊・⾷事については各⾃負担願います） 

以上 


